
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE)  

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132  

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it Cod. 

Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380  

  

Prot. n. 1904 del 21.03.2023  

All’Albo on-line  

All’Amministrazione Trasparente  

  
OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE AVVISO PUBBLICO UNICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 

ESPERTO PER LO SVOLGIMENTO DEL PROGETTO “PSICO-SESSUALITÀ, AFFETTIVITÀ, RELAZIONE E 

BENESSERE NELLA SCUOLA E NELL’EXTRASCUOLA”. A.S. 2022/23  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Visto     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull'ordinamento del lavoro  

    alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

Visti     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Vista     la Circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip. Funzione Pubblica, Ufficio   

    Personale Pubbliche Amministrazioni;  

Visti     gli artt. 35 e 57 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007;  

Considerato  che le Pubbliche Amministrazioni, ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165,  

    e del D.I. n. 129/2019 artt. 43, 44 e 45, possono altresì ricorrere ad esperti esterni alle medesime, ma  

    solo qualora sussistano specifiche esigenze cui non sia possibile far fronte con personale in servizio;  

Visto    il D.lgs. 50/2016;  

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n.9 del 20.12.2021 e ss. mm. ii. con la quale è stato approvato 

 il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2012/2025;  

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 10.02.2023 di approvazione del Programma Annuale   

    dell’Esercizio finanziario 2023;  

Vista     l’assegnazione delle risorse finanziarie da parte del Comune di Ostellato, ns prot. n. 8496 del   

    12.12.2022, per sostenere la realizzazione dei progetti ed interventi inseriti nel PTOF, per l’a.s.   

    2022/2023, proposti da questo Istituto Comprensivo;  

Considerato   che si rende necessario procedere all'individuazione di un esperto al quale conferire l’incarico;  

 

DETERMINA  

di avviare il procedimento per la selezione di personale esperto per la realizzazione del progetto in oggetto per l’a.s.  

2022/23 attraverso avviso unico pubblico destinato al personale interno ed esterno in possesso dei requisiti richiesti.   

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

http://www.comprensivoostellato.edu.it/
http://www.comprensivoostellato.edu.it/


Ai sensi dell’art. 31 D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico, dott. Nicola Bianchin.  

Il Dirigente Scolastico  

Dott. Nicola Bianchin  

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN


		2023-03-21T13:18:18+0100
	NICOLA BIANCHIN




